



ATA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº PMH-220323-TP01 TIPO - MENOR PRECO

Às **08h00m** do dia **13 de Julho de 2023**, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de **Hidrolândia-CE**, reuniu-se, a Comissão de Licitação ao final elencada, designada por meio da Portaria Municipal no **230630.002 de 30 de junho de 2023**, para a realização da Sessão Pública Complementar, inerente ao processo administrativo da **Tomada de Preços**, do tipo **MENOR PREÇO** em epígrafe, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE**.

Iniciada a Sessão para abertura da(s) Proposta(s) de Preços, após ulterior divulgação do resultado do julgamento dos documentos de habilitação e decorrido o prazo recursal, o(a) Presidente da Comissão de Licitação deu prosseguimento ao certame com a(s) seguinte(s) empresa(s) habilitada(s):

No	LICITANTE	CMDI	
		CNPJ	REPRESENTANTE LEGAL
1.	NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	35.131.683/0001-09	SEM REPRESENTANTE
2.	L & L SEVIÇOS LTDA	13.370.874/0001-82	SEM REPRESENTANTE
3.	R. A. S. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	41.579.032./0001-70	SEM REPRESENTANTE
4.	HABITE ENGENHARIA LTDA	04.597.124/0001-57	SEM REPRESENTANTE
5.	R S M PESSOA EIRELI	33.159.524/0001-89	SEM REPRESENTANTE
6.	ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.276.477/0001-28	SEM REPRESENTANTE
7.	ENGERCON LTDA	40.798.782/0001-70	SEM REPRESENTANTE
8.	R E SOUSA CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	40.560.312/0001-74	SEM REPRESENTANTE
9.	A M DE S LIMA CONSTRUÇOES E SRVIÇOS	07.386.648/0001-31	SEM REPRESENTANTE
10.	MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	31.018.907/0001-01	SEM REPRESENTANTE
11.	SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI	41.546.961/0001-83	SEM REPRESENTANTE
12.	WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.932.123/0001-14	SEM REPRESENTANTE
13.	APLA COMERCIO, SEVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA	24.614.233/0001-42	SEM REPRESENTANTE
14.	PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	22.280.521/0001-82	SEM REPRESENTANTE
15.	DAS FARIAS SERVIÇOS LTDA	45.687.486/0001-16	SEM REPRESENTANTE
16.	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41	SEM REPRESENTANTE
17.	LIMA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	47.816.122/0001-14	SEM REPRESENTANTE
18.	BRB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	22.577.254/0001-00	SEM REPRESENTANTE
19.	A.T. MESQUITA	24.022.534/0001-87	SEM REPRESENTANTE
20.	QUANTUM COMERCIO & TECNICA LTDA	33.650.363/0001-21	SEM REPRESENTANTE
21.	CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	09.009.594/0001-76	SEM REPRESENTANTE

Prosseguindo a Sessão, o(a) Presidente da Comissão de Licitação deu início à fase de classificação da(s) Proposta(s) de Preços, procedendo à abertura do(s) respectivo(s) envelope(s).

Logo após realizada a abertura dos envelopes de Proposta de Preços, o Presidente da

www.hidrolandia.ce.gov.br

o prefeituradehidrolandiaceara

Prefeitura de Hidrolândia



图



Prefeitura Muncipal de Hidrolândia CNPJ: 07.707.680/0001-27

Comissão de Licitação disponibilizou as mesmas para o procedimento de rubrica e análise pelos membros da Comissão de Licitação e informou que solicitará parecer do setor de engenharia da municipalidade acerca do atendimento das propostas de preços quanto as especificações e valores constantes do projeto básico e anexos da contratação.

O Presidente da Comissão de Licitação perguntou aos presentes se teriam alguma observação ou divergência na análise procedida, e na ocasião, foi expressamente renunciada a palavra por todos.

Em seguida, não havendo nenhuma manifestação por parte dos presentes, o Presidente da Comissão de Licitação, em consonância ao disposto em Edital, anunciou que a sessão seria suspensa em razão de não haver presente à sessão, todos os representantes legais pelas licitantes participantes, bem como para aguardar o parecer técnico do setor de engenharia para proceder um julgamento minucioso e objetivo.

Por fim, o presidente da CPL anunciou que o resultado do julgamento da Classificação das Propostas de Preços, será divulgado mediante publicação no mesmo Diário Oficial que divulgou a licitação em questão, ao conhecimento de quem possa interessar, e que, da data da divulgação do resultado, ficará em aberto o prazo para interposição de recursos, consoante o disposto na Lei Federal nº 8.666/93.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação declarou encerrada a Sessão. Lavrou-se a presente Ata que, após lida e achada conforme, é assinada pelos presentes ao final deste ato.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ASSINATURA	
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA	Reimundo Rednigher de Mul	
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ASSINATURA	
ANTONIO AUGUSTO PEREIRA DE SOUSA	ANTONIO ANGUSTA PEREIRA DE SOMA	
PAULO ROBERTO MARTINS BEZERRA	(que o la set o Mantin) Dours	

www.hidrolandia.ce.gov.br

o prefeituradehidrolandiaceara

f Prefeitura de Hidrolândia